(ö. 888 / 1483'ten sonra)

Osmanlı şairi.

_j

_j

Hayatı hakkında yeterli bilgi yoktur.
Bazı kaynaklarda Saruhanlı olduğu söy
lenmekteyse de bu bilgi şairin Farsça di
vanın'dan edinilen bilgilerle uyuşmamak
tadır. Bir araştırmada Gülşenl'nin aslen
Şirvanlı olduğu, " Şirvani" nisbesinin is
tinsah hatası neticesinde "Saruhani"ye
dönüştüğü ileri sürülmektedir (Farzan,
s.

vani'ye (ö 868/ 1463-64) intisap etmek
için Saruhan'dan Şirvan'a gittiği ileri sü
rülmektedir. Tarih bakımından mümkün
görünmekle birlikte divanının Farsça ol
ması, Razname adlı Türkçe eserinde çok
sayıda Farsça kelime kullanması. ayrıca
süff olarak tanınmaması bu ihtimali ol
dukça zayıflatmaktadır.

Halvetiyye tarikatının
İbrahim Gülşeni'ye

(ö. 940 / 1534)
nisbet edilen bir kolu. _j

İbrahim Gülşeni'nin Kahire'de Babüz
züveyle'de kurduğu tekke ile temelleri
atılan tarikat. Osmanlı topraklarında XVI.
yüzyıldan sonra faaliyet göstermeye ve
yaygınlaşmaya başlamıştır.

9771 1569)
Rumelihisarı ve Langa'da yaptırdığı iki
tekke ile girmiştir.

istanbul'daki meşhur Gülşeni tekke
leri şunlardır: 1. Durmuş Dede Tekkesi.
Hasan Zarifi Efendi tarafından Rumeli
hisarı'nda kurulmuş, XVIII. yüzyılda Cer
rahiliğe geçmiştir. 2. Hulvi Efendi Tek
kesi. Lemezat müellifi Cemaleddin Hul
vi Efendi 'nin (ö 1064/ 1654) Şehremi
ni'nde kurduğu tekke önce Kadiriliğe.

daha sonra Rifailiğe bağlanmıştır. Tek
ke müsikisinin en meşhur bestekarla
rından olan Ali Şirugani uzun yıllar bu
rada postnişin olarak hizmet vermiştir.
3. Peyk Dede Tekkesi. Silivrikapı'da Se
zai-yi Gülşeni'nin halifelerinden Peyk De
de diye tanınan Ahmed Remzi Efendi (ö .

1100/ 1688-89 l?ll tarafından kurulmuş,

daha sonra Kadiriyye'ye geçmiştir. 4. Gül-

Gülseni
tacını gösteren
bireizim
(YahyA AgAh.

Fatüvuelniime·i

Esrtir-ı Tdc.

Süleymaniye Ktp ..

Nurı Arlasez,

nr. 101. s. 8)

şeni Tatar Efendi Tekkesi.

GÜLŞENNAME

1

(""\;~)
Feridüddin Artar'ın

Mantıku 't - tayr adlı eserinin
Gülşehri (ö. 717 / 1317'den sonra)

tarafından yapılan
ve aynı adla da tanınan

Türkçe tercümesi

L
(bk. GÜLŞEHRi; MANTIKU't-TAYR).

_j

ı
GÜLZAR-ı İRFAN

1

(..:ıiJ~))S')

Mehmed Fahreddin Efendi'nin
(ö. 1272 / 1856)

L
vefeyat türündeki eseri.

_j

Bursa Enan (Enarlı, Narlı} Tekkesi şey
hi Seyyid Ahmed Şerefeddin Efendi'nin
oğlu olduğu için Enarlı Şeyhizade ola
rak da tanınan Mehmed Fahreddin Efen
di (d. 1207 1 1792). babasının vefatı üze
rine (ı 2271 1812) aynı tekkeye postnişin
olmuştur. Baldırıade ' nin Ravza-i Evli
ya'sı ile başlayıp İsmail Beliğ'in Güldes
te- iRiyaz- ı İrfan'ı ile devam eden Bur
sa vefeyatlarının sonuncusu olan Gül
zar - ı İrfan adlı eseri 1263 (1847) yılın
da tamamlamış ve 27 Receb 1272'de (3
Nisan 1856) vefat ederek tekkesinin ha
ziresine defnedilmiştir.

Beliğ'in Güldeste'siyle Eşrefzade Ah
med Ziyaeddin Efendi'nin Gülzdr-ı Su
leha'sında yer alan şahıslardan bir seç-

Gülzar·ı ir{an' ı n ilk iki sayfası (Atıf Efendi Ktp. , nr.

GÜLZAR-ı iRFAN

me yaparak özet bilgiler veren müellif.
daha sonra 1196-1257 ( 1782-184 1) yıl
ları arasında vefat edenleri eserine ila
ve etmiştir. Kitap on ana bölümle (ravza)
sekiz alt bölüme (tabaka) ayrılmıştır. An
cak bu ayırımın hangi esasa göre yapıl
dığı anlaşılmamaktadır. Birinci bölüm
padişahlara . ikinci bölüm şehzadelere.
üçüncü bölüm vezirlere, bu bölümde yer
alan birinci alt bölüm Molla Fenari, Mol
la Yegan.